17 ) Krastatt, ibid .

18) Zabern.
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exactionis nonere et censibus sint libera et soluta . Item in dicto

banno Winzeheim cu farnackere unum duale 19 ) , ob lihen

dimidium duale , item an Nugurthe anewende 20) dimidium

duale, et hec emit a Hugone de dicta villa , filio tribuni, et uxore

eius Anna, pro quibus fideiussores warandos se obligarunt Củno

de Truhtersheim 21 ) , Henricus tribunus, et iterum Henricus,

ut sint ab omni exactionis honere libera et soluta ; item empta

sunt a predictis Hugone et uxore eius in olegen unum duale, item

ob lihen unus ager, item an linsenberge dimidium duale, item

zu steinacker inter vineas unus ager, pro quibus se fideiussores

warandos constituerunt Henricus, pater eiusdem Hugo dictus

Schone, herre Ludewicus et Otto filius, monachi, ut et ipsa ab

omni exactionis honere et censibu!s sint libera et soluta ; item

in sepedicto banno Winzenheim unum duale obwendic

Oustirburnen , item unum duale zu lerchenberc, quae einpta

fuerunt ab Hermanno et uxore eius de eadem villa, pro quibus

se etiam fideiussores warandos obligaverunt Hugo dictus Heim

birge , Củno de Truhtersheim , Fridericus de Offenheim 22 ) .

An der Urkunde hängen an geflochtenen Leinenbändern drei oblonge

weisse Wachssiegel : 1. Sitzende Männergestalt mit Abtsstab in der

rechten , mit Buch in der linken Hand . Legende in goth . Majuskeln :

† JOHANNES · DI · GRA · .. AS · ... R !MONASTII. Anscheinend

stehende weibliche Gestalt. Legende ganz verwischt:

ERC. (Wohl das Siegel der damaligen Meisterin von Sindels

berg ) . 3. Aehnliche Gestalt . Legende in goth. Majuskeln : SIGIL ....

ENTVS
( Siegel des Sindelsberger Convents) .

No. 15

Päpstliche Bulle über gottesdienstliche Handlungen in Sin

delsberg zu Zeiten des Interdikts, a . 1288. ) Perg. Orig. 2) .

Nicolaus episcopus , servus servorum dei , dilectis in Christo

filiabus .. magistre et conventui monasterii de Sindelsberg

per magistram soliti gubernari , ordinis sancti Benedicti, Argen

19, Ein Zweiteil 2/2 Acker.

20 ) Die Anwand gegen den Bann von Neugartheim , Kt, Truchtersheim .

21 ) Truchtersheim , Kr. Strassburg .

22) Offenheim , Kt. Truchtersheim .

1) Vgl. Einl. p . 42 .

2) H.542 Nr. 5 des Bez. Arch . Strassb . Die Bulle ist in den Regesta

Pontificum Romanorum II ( ed . Potthast) nicht erwähnt.

128

1

tinensis diocesis , salutem et apostolicam benedictionem . Devo

tionis vestre precibus inclinati auctoritate vobis presentium in

dulgemus, ut cum generale interdictum terre fuerit, liceat vobis

clausis ianuis, quibuslibet aliis , presertim excommunicatis et in

terdictis, exclusis , non pulsatis campanis submissa voce horas

dicere canonicas et divina officia vobis per capellanum proprium

facere celebrari , dummodo vos seu idem capellanus causam non

dederitis interdicto nec id vobis vel eidem capellano contingat

specialiter interdici. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario

contraire . Si quis autem hoc attemptare presumpserit , indigna

tionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum . Datum Reate VI . kl . Iunii, ponti

ficatus nostri anno primo 3 ) .

Die Bleibulle fehlt.

No. 16 .

Das Kloster kauft eine Fruchtgülte, a . 1292. Perg. Orig. 4 ) .

Constituti coram nobis .. iudice archidiaconatus Argenti

nensis per marchiam Conradus dictus Wilde et Ellina , eius uxor

legitima, de Sinecrist ? ) , manu coadunata et consensu unanimi

vendiderunt et tradiderunt 3 ) et se vendidisse et tradidisse sunt

confessi.. priorisse " ) et conventuiin Sindelsberg, recipienti

bus et ementibus pro se et conventu , redditus duorum quartalium

siliginis " ) solvendos singulis annis infra festa assumptionis et

nativitatem beate virginis ipsi .. priorisse et conventui de bonis

3 ) Nicolaus IV. pontifizierte 1288—1294.

1 ) H. 602 Nr. 1 des Bez. Arch . Strassb .

2 ) Singrist, Kt . Maursmünster.

3) Das vorliegende Rechtsgeschäft ist eigentlich nichts anderes als

eine hypothekarische Kapitalanlage, welche nach damaligem juristischem

Gebrauche als ein Zinsen- oder Gültenkauf dargestellt ist. Gegen die

Darleihung einer Summe (Kaufsumme) hatte das Ehepaar als Zins die

Fruchtgülte zu liefern ; die Güter waren das hypothekarische Pfand .

4) Vgl. Einl . p . 36. Die Zusammenstellung „ priorissa et conventus“ ,

womit unzweideutig der Convent und die denselben Repräsentierende

bezeichnet ist , lässt ersehen , dass hier „ priorissa “ „magistra“ ist .

5) In Urk. 17 ist dieser Gülte keine Erwähnung mehr getan , obgleich
bis dahin vielleicht nur 10 Jahre verflossen waren. Der betreffende

Abschnitt ( 13. a ) hat allerdings verschiedene Lücken .

=
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infra scriptis, sitis in banno et villa Sinecrist, situatio quorum

bonorum talis est : curia , in qua habitant, cum domo et orto et

dimidio agro vinifero in ipsa villa Sinecrist penes Gotfridum

de Ingenheim ) ex una et ex alia apud Heinricum dictum Men

niche, item unus ager frugifer, situs uffe hof, penes dictum

Spiegel , pro pretio quinque lib . et decem sol . den. argentinen

sium, quam pecuniam dicti coniuges confessi sunt se integraliter

recepisse ad habendum , tenendum et possidendum iure proprio

et in perpetuum et quicquid eis placuerit faciendum ; constitu

entes etiam dicti coniuges se warandos dictorum reddituum ad

versus quemlibet, prout est iuris et conswetudinis, ita videlicet,

quod si dicti coniuges vel alter ex eis vel eorum heredes supra

dicto termino singulis annis dictos redditus non persolverint,

ut pretactum est, quod extunc ipsa bona superius specificata cum

proprietate et omni iure, actione et requisitione ad ipsam ..

priorissam et conventum libere devolvantur sine omni dictorum

coniugum et eorumdem heredum contradictione . Abiuravit

etiam dicta Ellina, siquid iuris , tam dotis quam donationis prop

ter nuptias, haberet in ipsis bonis . U. s . w . ? ) Debet etiam

ipsa .. priorissa, que pro tempore fuerit, distribuere dictos red

ditus duorum quartalium in anniversario quondam Else de

Sweineheim 8 ) , monialis dicti monasterii, dominabus tunc pre

sentibus ° ) . In quorum omnium evidentiam et probationem si

gillum curie predicti archidiaconatus ad preces partium predic

tarum presentibus est appensum . Actum et datum anno do

mini Ň . CC. 1xxxx. secundo, feria secunda post quasimodo 10 ) .

Das Siegel ist abgefallen .

No. 17 .

Güter- und Zinsregister Sindelsberg, a . 1300 ff. ) Pergament

heft in 4 ° , Original . ? )

( 1. ) ( a .)8). Daz closter zů Sindelsberg git dem von

Birke 4) alle iar ein vierteil oleges umbe daz wasser ") .. und

6 ) Ingenheim , Kt . Hochfelden .

7 ) Ich übergehe die rein formelhaften Wendungen der Urkunde.

8 ) Schweinheim , Kt. Maursmünster.

9 ) cf. Urk . 14 , Anm . 10. – Die Nonne Elsa de S. hatte wohl mit

den Verkäufern in verwandtschaftlichem Verhältnis gestanden .

10 ) 14. April.

1 ) Vgl . · Einl. p . 60 f .

2 ) H. 696 des Bez. Arch . Strassb . (enth . Colligenden von Sindelsberg ,

Winzenheim , Waltenheim usw.) . Das Register , ein Pergamentheft in

H. 9
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den meier [dem heinburgen) und sinen zwein knehten ein ezzen

an sancte Blesien dage 6) .

gross 4 °, zerfällt deutlich in zwei Teile, beide hauptsächlich in schöner ,

klarer Bücherschrift, welche sich im ersten Teil mehr der Currentschrift ,

im zweiten mehr der Kunstschrift nähert, verfasst. Der erste Teil , auf

weiches, feines Pergament geschrieben, ist etwa um 1300 angefangen